Os Vereadores que subscrevem a presente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

vêm respeitosamente indicar o envio de expediente ao Senador Wellington Fagundes, 

solicitando a destinação de R$ 1.010.000,00 (um milhão e dez mil reais) para custeio e aquisição 

de equipamentos hospitalares no Município de Gaúcha do Norte/MT, considerando a crescente 

demanda assistencial, a necessidade de manutenção dos atendimentos básicos e especializados 

e o reforço da capacidade operacional da rede municipal de saúde.